



## **ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА**

### **Р Е Ш Е Н И Е**

**О внесении изменений в решение Земского Собрания Кудымкарского муниципального района от 22.12.2015 № 100 «О бюджете Кудымкарского муниципального района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»**

Принято Земским Собранием Кудымкарского муниципального района 13 декабря 2016 года

#### **Статья 1.**

Внести в решение Земского Собрания Кудымкарского муниципального района от 22.12.2015 № 100 «О бюджете Кудымкарского муниципального района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» (газета «Иньвенский край» от 24.12.2015 № 51 (681), от 03.03.2016 № 9 (691), от 31.03.2016 № 13 (695), от 28.04.2016 № 17 (699), от 19.05.2016 № 20 (702) от 02.06.2016 № 22 (704), от 30.06.2016 № 26 (708), от 04.08.2016 № 31(713), от 25.08.2016 № 34 (716), 29.09.2016 № 721 (721), от 03.11.2016 № 44 (726), от 24.11.2016 №47(729), от 08.12.2016 3 49 (731)) следующие изменения:

1. В статью 1 решения внести следующие изменения:

1.1. Часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Кудымкарского муниципального района бюджета на 2016 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Кудымкарского муниципального района в сумме 859830,28210 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета Кудымкарского муниципального района 929711,26486 тыс. руб.;

3) дефицит бюджета Кудымкарского муниципального района в сумме 69880,98276 тыс. руб., установленный в соответствии с требованиями статьи 92.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 14 Положения о бюджетном процессе в Кудымкарском муниципальном районе, утвержденного решением Земского Собрания Кудымкарского муниципального района от 06.12.2013 № 124 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кудымкарском муниципальном районе».

1.2. В части 3 цифры «809480,32559» заменить цифрами «817968,18210»;

2. В статью 5 решения внести следующие изменения:

2.1. в части 5 цифры «3922,56432» заменить цифрами «2842,64869»;

2.2. в части 6 цифры «5082,34302» заменить цифрами «1581,87648»;

2.3. в части 7 цифры «64216,55497» заменить цифрами «62558,20768»;

2.4. в абзацах первом и втором части 8 цифры «84463,82315» заменить цифрами «101006,46982», цифры «42355,49000» заменить цифрами «46530,49000»;

3. Часть 2 статьи 8 дополнить пунктом 2.25. следующего содержания:

«бюджету Степановского сельского поселения Кудымкарского муниципального района на обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения (Обустройство крыльца, устройство пандуса, замена входных дверей для обеспечения доступности маломобильных групп населения), за счет средств федерального бюджета на 2016 год в сумме 140,00000 тыс. руб. согласно приложению 12 к настоящему решению».

4. Отдельные строки в приложениях 1, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17 изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 к настоящему решению.

Статья 2.

Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

Председатель  
Земского Собрания

А.В. Плотников

Глава района –  
глава администрации  
13.12.2016 года № 119

В.А. Климов